
 

 
 

                                                 
 

Multi-disciplinary monitoring system for a resilient management of coastal areas 
Asse 3 – Priorità di Investimento 6.d e 5.b - Cod. C3-3.2-8 - CUP J43C23000170007 

  
  

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MESSINA 
DIPARTIMENTO DI SCIENZE MATEMATICHE E INFORMATICHE SCIENZE FISICHE E 

SCIENZE DELLA TERRA 
  
  

Oggetto: Avviso di selezione per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 4 Borse di Ricerca-  
nell’ambito del Programma INTERREG V – A Italia Malta assi prioritari I,II,III -Notifica accordo 
dei partner e contratto di sovvenzione Progetto REMACO – Cod. C3-3.2-8, Resp. Scientifico prof. 
Giovanni Randazzo. 

  

IL DIRETTORE 
 
VISTO  Programma INTERREG V – A Italia Malta assi prioritari I,II,III; 
 
VISTO il DDG n. 463/A7  - DPR del 14 luglio 2022 del Dip.to Programmazione Regione Siciliana; 

VISTA l’approvazione dell’avviso pubblico n. 3 /2022 – Azioni di capitalizzazione dei risultati dei progetti 
di cooperazione finanziati dal programma INTERREG  V-A Italia Malta per il periodo 2014-2020; 

CONSIDERATO che sul predetto avviso è stata presentata la proposta progettuale “REMACO – Multy-
disciplinary monitoring System for a resilient management od coastal areas”; 

CONSIDERATO che con DDG 299/A/ DPR del 05/05/2023, del Dirigente Generale della Presidenza 
della Regione Siciliana – Programma Interreg -V-A Italia Malta, sono state integrate le graduatorie e la 
lista delle proposte progettuali presentate nell’ambito del suddetto avviso, da cui risulta che il progetto 
REMACO è stato ammesso al finanziamento; 

CONSIDERATO che il progetto ha ottenuto un finanziamento pari a euro  612.291,58 e che il budget per 
l’Università di Messina è di euro 233.333,19 finanziato al 100%; 

VISTA la richiesta prot. n. 84333 del 21.06.2023 formulata dal Responsabile Scientifico Prof. Giovanni 
Randazzo per l’attivazione di n. 4 Borse di Ricerca di cui: n. 1 Borsa per ingegneria informatica o 
informatica; n. 2 Borse per laureati triennali in Biologia o tecnologia dell’ambiente; n. 1 Borsa per laureati 
magistrali in Tecnologia dell’ambiente o Biologia a valere sul progetto “REMACO – Cod. C3-3.2-8”, 
sulle risorse appositamente destinate nel Progetto; 

 

 





 

 

 
 
 
 
ACCERTATO che l’imputazione della spesa per le suddette Borse grava sulla voce di costo 
“CA.04.46.05.- Oneri per borsa di studio e di ricerca” a valere sui Fondi del Progetto “REMACO” in 
gestione al Dipartimento MIFT;  
 
VISTA la richiesta prot. n. 97019 del 20.07.2023 formulata dal Responsabile Scientifico Prof. Giovanni 
Randazzo relativamente alla nomina della commissione giudicatrice dell’avviso di n. 4 Borse di Studio a 
valere sul progetto “REMACO” Bando  prot. n. 93197 del 11.07.2023  ; 

 
VISTO lo Statuto dell’Università di Messina; 
 
CONSIDERATA la necessità di procedere alla nomina della Commissione giudicatrice incaricata 
della selezione, in conformità alle previsioni del citato avviso Prot. n. 93197/2023; 

 
 
 
 

DECRETA 
 

La nomina della Commissione giudicatrice incaricata della procedura comparativa per il 
conferimento di n. 4 Borse di Ricerca  -  nell’ambito del Programma INTERREG V – A Italia 
Malta assi prioritari I,II,III è composta come segue: 
 
Prof. Giovanni Randazzo  (presidente) 
Prof.ssa Antonella Cinzia Marra (componente) 
Prof. Alessandro Tripodo (componente) 
 

 
 
 

Il Direttore 
Domenico Majolino  


		2023-07-20T10:55:36+0000
	Domenico Majolino




